
ÉVALUATION  Échelle de 1 à 9 (9 = Excellent)

Taux de semis

Implantation
Fréquence de tontes
Besoin en azote (N)
Endophytes +

SEMIS ET ENTRETIEN

4-5 kg/100 m2

(8-10 lb/1000 pi2)
10-14 jours

1 fois/semaine
Faible

Oui

Qualité du gazon

Feuillaison printanière

Tolérance au piétinement

Plaque brune

Tolérance à la sécheresse

dlfpickseed.com

NTEP 2014-2017
QUALITÉ DU GAZON

Tolérance à la sécheresse
à Logan, Utah

NTEP 2013-2017
QUALITÉ DU GAZON

Protocole B

NTEP 2015-2016
RÉSISTANCE À

LA PLAQUE BRUNE
au Kentucky

QUALITÉ DU GAZON
NTEP 2011-2017

Crossfire 4

Turfway

Faith

Falcon V

Bullseye

Falcon IV

Catalyst

KY-31

p.p.d.s.*

6,0

6,0

5,8

5,5

5,5

5,4

5,2

4,3

0,5

Fayette

Crossfire 4

Catalyst

Falcon V

Bullseye

Falcon IV

Faith 

Marauder

p.p.d.s.*

7,3

7,0

7,0

7,0

6,8

6,8

6,7

5,1

1,0

Raptor III

Houndog 8

Crossfire 4

Faith

Bullseye

Falcon V

Falcon IV

KY-31

p.p.d.s.*

6,7

6,5

6,4

6,4

6,3

6,2

6,1

3,9

0,3

Fayette

Crossfire 4

Nightcrawler

Bullseye

Catalyst

Falcon V

Falcon IV

KY-31

p.p.d.s.*

6,0

5,7

5,7

5,7

5,7

5,3

5,1

2,6

0,7

POINTS FORTS
• Résiste bien au piétinement intense
• Forte concentration d'endophytes
• Excellente tolérance au froid
• Couleur vert foncé

au Sud-Est

*plus petite différence significative


